
UCHWAŁA NR XXXIII/257/22 

RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY 

 

z dnia 10 marca 2022 r. 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2022-2024.   

 

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z  2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 176 pkt 1 oraz art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 

czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 447)  

uchwala się, co następuje: 

    § 1.  Przyjmuje się Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2022-2024, który stanowi 

załącznik do uchwały.  

    § 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chełmży.     

    § 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

         Przewodniczący 

          Rady Miejskiej 

 

 

                 Janusz Kalinowski 

 

 

 

 

 

 

 

                                              

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały nr XXXIII/257/22 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 10 marca 2022 r. w 

sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2022 -2024. 

Zgodnie z zapisem art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach 

zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

Z zapisu art. 176 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie  

pieczy zastępczej (Dz.U. z 2020 r. poz. 821, z późn.zm.) wynika, iż zadaniem własnym gminy 

jest opracowywanie i wdrażanie 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny, natomiast 

art. 179  ust. 2 tejże ustawy stanowi, że rada gminy ustalając przedmiotowy program, bierze 

pod uwagę potrzeby przedstawione przez organ wykonawczy związane z realizacją zadań tym 

zakresie. Z przedmiotowej ustawy wynika wprost, iż wspieranie rodziny przeżywającej 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych to zespół planowanych działań, 

mających na celu przywrócenie rodzinie zdolności do wypełniania tych funkcji.    

Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2022-2024 uwzględnia lokalne 

uwarunkowania i nakreśla kierunki działań w trzyletniej perspektywie. Celem programu jest 

tworzenie i doskonalenie systemu wspierania rodzin mających trudności w samodzielnym 

wypełnianiu funkcji wobec dzieci, ze szczególnym uwzględnieniem kwestii związanych z 

opieką, wychowaniem i ich ochroną przed następstwami kryzysu. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Chełmży jest podmiotem wyznaczonym do 

realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny. Dokonuje on diagnozy i analizy potrzeb w tym 

zakresie oraz realizuje i koordynuje ich zaspakajanie na terenie miasta. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

            

                


